
 

  

MES DIA

11 15

07 24

2023-11

Año Mes Mesada

Tasa 

Interes

Meses 

en Mora Total intereses Intereses Acumulados 

2013 07 $ 99.925,00 2,74% 125 $ 342.243,13 $ 342.243,13

2013 08 $ 428.250,00 2,74% 124 $ 1.455.022,20 $ 1.797.265,33

2013 09 $ 428.250,00 2,74% 123 $ 1.443.288,15 $ 3.240.553,48

2013 10 $ 428.250,00 2,74% 122 $ 1.431.554,10 $ 4.672.107,58

2013 11 $ 428.250,00 2,74% 121 $ 1.419.820,05 $ 6.091.927,63

2013 12 $ 428.250,00 2,74% 120 $ 1.408.086,00 $ 7.500.013,63

2013 M14 $ 428.250,00 2,74% 120 $ 1.408.086,00 $ 8.908.099,63

2014 01 $ 436.558,05 2,74% 119 $ 1.423.441,18 $ 10.331.540,80

2014 02 $ 436.558,05 2,74% 118 $ 1.411.479,49 $ 11.743.020,29

2014 03 $ 436.558,05 2,74% 117 $ 1.399.517,80 $ 13.142.538,09

2014 04 $ 436.558,05 2,74% 116 $ 1.387.556,11 $ 14.530.094,19

2014 05 $ 436.558,05 2,74% 115 $ 1.375.594,42 $ 15.905.688,61

2014 06 $ 436.558,05 2,74% 114 $ 1.363.632,72 $ 17.269.321,33

2014 07 $ 436.558,05 2,74% 113 $ 1.351.671,03 $ 18.620.992,37

2014 08 $ 436.558,05 2,74% 112 $ 1.339.709,34 $ 19.960.701,71

2014 09 $ 436.558,05 2,74% 111 $ 1.327.747,65 $ 21.288.449,36

2014 10 $ 436.558,05 2,74% 110 $ 1.315.785,96 $ 22.604.235,33

2014 11 $ 436.558,05 2,74% 109 $ 1.303.824,27 $ 23.908.059,60

2014 12 $ 436.558,05 2,74% 108 $ 1.291.862,58 $ 25.199.922,18

2014 M14 $ 436.558,05 2,74% 108 $ 1.291.862,58 $ 26.491.784,76

2015 01 $ 452.536,07 2,74% 107 $ 1.326.745,26 $ 27.818.530,03

2015 02 $ 452.536,07 2,74% 106 $ 1.314.345,78 $ 29.132.875,80

2015 03 $ 452.536,07 2,74% 105 $ 1.301.946,29 $ 30.434.822,09

2015 04 $ 452.536,07 2,74% 104 $ 1.289.546,80 $ 31.724.368,89

2015 05 $ 452.536,07 2,74% 103 $ 1.277.147,31 $ 33.001.516,20

2015 06 $ 452.536,07 2,74% 102 $ 1.264.747,82 $ 34.266.264,02

2015 07 $ 452.536,07 2,74% 101 $ 1.252.348,33 $ 35.518.612,35

2015 08 $ 452.536,07 2,74% 100 $ 1.239.948,84 $ 36.758.561,20

2015 09 $ 452.536,07 2,74% 99 $ 1.227.549,36 $ 37.986.110,55

2015 10 $ 452.536,07 2,74% 98 $ 1.215.149,87 $ 39.201.260,42

2015 11 $ 452.536,07 2,74% 97 $ 1.202.750,38 $ 40.404.010,80

2015 12 $ 452.536,07 2,74% 96 $ 1.190.350,89 $ 41.594.361,69

2015 M14 $ 452.536,07 2,74% 96 $ 1.190.350,89 $ 42.784.712,58

2016 01 $ 483.172,77 2,74% 95 $ 1.257.698,71 $ 44.042.411,29

2016 02 $ 483.172,77 2,74% 94 $ 1.244.459,78 $ 45.286.871,07

2016 03 $ 483.172,77 2,74% 93 $ 1.231.220,84 $ 46.518.091,91

2016 04 $ 483.172,77 2,74% 92 $ 1.217.981,91 $ 47.736.073,83

2016 05 $ 483.172,77 2,74% 91 $ 1.204.742,98 $ 48.940.816,80

2016 06 $ 483.172,77 2,74% 90 $ 1.191.504,04 $ 50.132.320,85

2016 07 $ 483.172,77 2,74% 89 $ 1.178.265,11 $ 51.310.585,95

2016 08 $ 483.172,77 2,74% 88 $ 1.165.026,18 $ 52.475.612,13

2016 09 $ 483.172,77 2,74% 87 $ 1.151.787,24 $ 53.627.399,37

2016 10 $ 483.172,77 2,74% 86 $ 1.138.548,31 $ 54.765.947,68

2016 11 $ 483.172,77 2,74% 85 $ 1.125.309,37 $ 55.891.257,05

2016 12 $ 483.172,77 2,74% 84 $ 1.112.070,44 $ 57.003.327,49

2016 M14 $ 483.172,77 2,74% 84 $ 1.112.070,44 $ 58.115.397,93

2017 01 $ 510.955,20 2,74% 83 $ 1.162.014,32 $ 59.277.412,25

2017 02 $ 510.955,20 2,74% 82 $ 1.148.014,15 $ 60.425.426,40

2017 03 $ 510.955,20 2,74% 81 $ 1.134.013,97 $ 61.559.440,37

2017 04 $ 510.955,20 2,74% 80 $ 1.120.013,80 $ 62.679.454,17

2017 05 $ 510.955,20 2,74% 79 $ 1.106.013,63 $ 63.785.467,80

2017 06 $ 510.955,20 2,74% 78 $ 1.092.013,46 $ 64.877.481,26

2017 07 $ 510.955,20 2,74% 77 $ 1.078.013,28 $ 65.955.494,54

2017 08 $ 510.955,20 2,74% 76 $ 1.064.013,11 $ 67.019.507,65

2017 09 $ 510.955,20 2,74% 75 $ 1.050.012,94 $ 68.069.520,59

2017 10 $ 510.955,20 2,74% 74 $ 1.036.012,77 $ 69.105.533,35

2017 11 $ 510.955,20 2,74% 73 $ 1.022.012,59 $ 70.127.545,95

2017 12 $ 510.955,20 2,74% 72 $ 1.008.012,42 $ 71.135.558,37

2017 M14 $ 510.955,20 2,74% 72 $ 1.008.012,42 $ 72.143.570,79

2018 01 $ 531.853,27 2,74% 71 $ 1.034.667,35 $ 73.178.238,14

2018 02 $ 531.853,27 2,74% 70 $ 1.020.094,57 $ 74.198.332,70

2018 03 $ 531.853,27 2,74% 69 $ 1.005.521,79 $ 75.203.854,49

2018 04 $ 531.853,27 2,74% 68 $ 990.949,01 $ 76.194.803,50

2018 05 $ 531.853,27 2,74% 67 $ 976.376,23 $ 77.171.179,74

2018 06 $ 531.853,27 2,74% 66 $ 961.803,45 $ 78.132.983,19

2018 07 $ 531.853,27 2,74% 65 $ 947.230,67 $ 79.080.213,86

2018 08 $ 531.853,27 2,74% 64 $ 932.657,89 $ 80.012.871,75

2018 09 $ 531.853,27 2,74% 63 $ 918.085,11 $ 80.930.956,86

2018 10 $ 531.853,27 2,74% 62 $ 903.512,33 $ 81.834.469,20

2018 11 $ 531.853,27 2,74% 61 $ 888.939,55 $ 82.723.408,75

2018 12 $ 531.853,27 2,74% 60 $ 874.366,77 $ 83.597.775,52

2018 M14 $ 531.853,27 2,74% 60 $ 874.366,77 $ 84.472.142,30

2019 01 $ 548.766,20 2,74% 59 $ 887.135,44 $ 85.359.277,74

2019 02 $ 548.766,20 2,74% 58 $ 872.099,25 $ 86.231.376,99

2019 03 $ 548.766,20 2,74% 57 $ 857.063,06 $ 87.088.440,04

2019 04 $ 548.766,20 2,74% 56 $ 842.026,86 $ 87.930.466,91

2019 05 $ 548.766,20 2,74% 55 $ 826.990,67 $ 88.757.457,57

2019 06 $ 548.766,20 2,74% 54 $ 811.954,47 $ 89.569.412,05

2019 07 $ 548.766,20 2,74% 53 $ 796.918,28 $ 90.366.330,33

2019 08 $ 548.766,20 2,74% 52 $ 781.882,09 $ 91.148.212,41

2019 09 $ 548.766,20 2,74% 51 $ 766.845,89 $ 91.915.058,30

2019 10 $ 548.766,20 2,74% 50 $ 751.809,70 $ 92.666.868,00

2019 11 $ 548.766,20 2,74% 49 $ 736.773,50 $ 93.403.641,50

2019 12 $ 548.766,20 2,74% 48 $ 721.737,31 $ 94.125.378,81

2019 M14 $ 548.766,20 2,74% 48 $ 721.737,31 $ 94.847.116,12

2020 01 $ 569.619,32 2,74% 47 $ 733.555,76 $ 95.580.671,88

2020 02 $ 569.619,32 2,74% 46 $ 717.948,19 $ 96.298.620,07

2020 03 $ 569.619,32 2,74% 45 $ 702.340,62 $ 97.000.960,69

2020 04 $ 569.619,32 2,74% 44 $ 686.733,05 $ 97.687.693,74

2020 05 $ 569.619,32 2,74% 43 $ 671.125,48 $ 98.358.819,22

2020 06 $ 569.619,32 2,74% 42 $ 655.517,91 $ 99.014.337,13

2020 07 $ 569.619,32 2,74% 41 $ 639.910,34 $ 99.654.247,47

2020 08 $ 569.619,32 2,74% 40 $ 624.302,77 $ 100.278.550,25

2020 09 $ 569.619,32 2,74% 39 $ 608.695,20 $ 100.887.245,45

2020 10 $ 569.619,32 2,74% 38 $ 593.087,63 $ 101.480.333,09

2020 11 $ 569.619,32 2,74% 37 $ 577.480,06 $ 102.057.813,15

2020 12 $ 569.619,32 2,74% 36 $ 561.872,50 $ 102.619.685,65

2020 M14 $ 569.619,32 2,74% 36 $ 561.872,50 $ 103.181.558,14

2021 01 $ 578.790,19 2,74% 35 $ 555.059,79 $ 103.736.617,93

2021 02 $ 578.790,19 2,74% 34 $ 539.200,94 $ 104.275.818,87

2021 03 $ 578.790,19 2,74% 33 $ 523.342,09 $ 104.799.160,96

2021 04 $ 578.790,19 2,74% 32 $ 507.483,24 $ 105.306.644,20

2021 05 $ 578.790,19 2,74% 31 $ 491.624,39 $ 105.798.268,59

2021 06 $ 578.790,19 2,74% 30 $ 475.765,54 $ 106.274.034,12

2021 07 $ 578.790,19 2,74% 29 $ 459.906,68 $ 106.733.940,81

2021 08 $ 578.790,19 2,74% 28 $ 444.047,83 $ 107.177.988,64

2021 09 $ 578.790,19 2,74% 27 $ 428.188,98 $ 107.606.177,62

2021 10 $ 578.790,19 2,74% 26 $ 412.330,13 $ 108.018.507,75

2021 11 $ 578.790,19 2,74% 25 $ 396.471,28 $ 108.414.979,03

2021 12 $ 578.790,19 2,74% 24 $ 380.612,43 $ 108.795.591,46

2021 M14 $ 578.790,19 2,74% 24 $ 380.612,43 $ 109.176.203,89

2022 01 $ 611.318,20 2,74% 23 $ 385.252,73 $ 109.561.456,62

2022 02 $ 611.318,20 2,74% 22 $ 368.502,61 $ 109.929.959,23

2022 03 $ 611.318,20 2,74% 21 $ 351.752,49 $ 110.281.711,72

2022 04 $ 611.318,20 2,74% 20 $ 335.002,37 $ 110.616.714,09

2022 05 $ 611.318,20 2,74% 19 $ 318.252,25 $ 110.934.966,35

2022 06 $ 611.318,20 2,74% 18 $ 301.502,14 $ 111.236.468,48

2022 07 $ 611.318,20 2,74% 17 $ 284.752,02 $ 111.521.220,50

2022 08 $ 611.318,20 2,74% 16 $ 268.001,90 $ 111.789.222,40

2022 09 $ 611.318,20 2,74% 15 $ 251.251,78 $ 112.040.474,18

2022 10 $ 611.318,20 2,74% 14 $ 234.501,66 $ 112.274.975,84

2022 11 $ 611.318,20 2,74% 13 $ 217.751,54 $ 112.492.727,38

2022 12 $ 611.318,20 2,74% 12 $ 201.001,42 $ 112.693.728,80

2022 M14 $ 611.318,20 2,74% 12 $ 201.001,42 $ 112.894.730,23

2023 01 $ 691.523,15 2,74% 11 $ 208.425,08 $ 113.103.155,30

2023 02 $ 691.523,15 2,74% 10 $ 189.477,34 $ 113.292.632,64

2023 03 $ 691.523,15 2,74% 9 $ 170.529,61 $ 113.463.162,25

2023 04 $ 691.523,15 2,74% 8 $ 151.581,87 $ 113.614.744,12

2023 05 $ 691.523,15 2,74% 7 $ 132.634,14 $ 113.747.378,26

2023 06 $ 691.523,15 2,74% 6 $ 113.686,41 $ 113.861.064,67

2023 07 $ 691.523,15 2,74% 5 $ 94.738,67 $ 113.955.803,34

2023 08 $ 691.523,15 2,74% 4 $ 75.790,94 $ 114.031.594,28

2023 09 $ 691.523,15 2,74% 3 $ 56.843,20 $ 114.088.437,48

2023 10 $ 691.523,15 2,74% 2 $ 37.895,47 $ 114.126.332,95

2023 11 $ 345.761,57 2,74% 1 $ 9.473,87 $ 114.135.806,81

Total Intereses Acumulados

$114.135.806,81

2023

2013

Liquidado HASTA  :

Liquidado DESDE :

AÑO

Tasa máxima de interés moratorio vigente al momento de efectuarse el 

pago:         (Art. 141 de la Ley 100 de 1993).

Total Retroactivo con intereses

LIQUIDACIÓN DE RETROACTIVO PENSIONAL CON INTERESES DE MORA 

2,74%

Total Mesadas

$ 185.472.625,35$ 71.336.818,53
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2013 07 $ 99.925,00 2,74% 125 $ 342.243,13 $ 342.243,13

2013 08 $ 428.250,00 2,74% 124 $ 1.455.022,20 $ 1.797.265,33

2013 09 $ 428.250,00 2,74% 123 $ 1.443.288,15 $ 3.240.553,48

2013 10 $ 428.250,00 2,74% 122 $ 1.431.554,10 $ 4.672.107,58

2013 11 $ 428.250,00 2,74% 121 $ 1.419.820,05 $ 6.091.927,63

2013 12 $ 428.250,00 2,74% 120 $ 1.408.086,00 $ 7.500.013,63

2013 M14 $ 428.250,00 2,74% 120 $ 1.408.086,00 $ 8.908.099,63

2014 01 $ 436.558,05 2,74% 119 $ 1.423.441,18 $ 10.331.540,80

2014 02 $ 436.558,05 2,74% 118 $ 1.411.479,49 $ 11.743.020,29

2014 03 $ 436.558,05 2,74% 117 $ 1.399.517,80 $ 13.142.538,09

2014 04 $ 436.558,05 2,74% 116 $ 1.387.556,11 $ 14.530.094,19

2014 05 $ 436.558,05 2,74% 115 $ 1.375.594,42 $ 15.905.688,61

2014 06 $ 436.558,05 2,74% 114 $ 1.363.632,72 $ 17.269.321,33

2014 07 $ 436.558,05 2,74% 113 $ 1.351.671,03 $ 18.620.992,37

2014 08 $ 436.558,05 2,74% 112 $ 1.339.709,34 $ 19.960.701,71

2014 09 $ 436.558,05 2,74% 111 $ 1.327.747,65 $ 21.288.449,36

2014 10 $ 436.558,05 2,74% 110 $ 1.315.785,96 $ 22.604.235,33

2014 11 $ 436.558,05 2,74% 109 $ 1.303.824,27 $ 23.908.059,60

2014 12 $ 436.558,05 2,74% 108 $ 1.291.862,58 $ 25.199.922,18

2014 M14 $ 436.558,05 2,74% 108 $ 1.291.862,58 $ 26.491.784,76

2015 01 $ 452.536,07 2,74% 107 $ 1.326.745,26 $ 27.818.530,03

2015 02 $ 452.536,07 2,74% 106 $ 1.314.345,78 $ 29.132.875,80

2015 03 $ 452.536,07 2,74% 105 $ 1.301.946,29 $ 30.434.822,09

2015 04 $ 452.536,07 2,74% 104 $ 1.289.546,80 $ 31.724.368,89

2015 05 $ 452.536,07 2,74% 103 $ 1.277.147,31 $ 33.001.516,20

2015 06 $ 452.536,07 2,74% 102 $ 1.264.747,82 $ 34.266.264,02

2015 07 $ 452.536,07 2,74% 101 $ 1.252.348,33 $ 35.518.612,35

2015 08 $ 452.536,07 2,74% 100 $ 1.239.948,84 $ 36.758.561,20

2015 09 $ 452.536,07 2,74% 99 $ 1.227.549,36 $ 37.986.110,55

2015 10 $ 452.536,07 2,74% 98 $ 1.215.149,87 $ 39.201.260,42

2015 11 $ 452.536,07 2,74% 97 $ 1.202.750,38 $ 40.404.010,80

2015 12 $ 452.536,07 2,74% 96 $ 1.190.350,89 $ 41.594.361,69

2015 M14 $ 452.536,07 2,74% 96 $ 1.190.350,89 $ 42.784.712,58

2016 01 $ 483.172,77 2,74% 95 $ 1.257.698,71 $ 44.042.411,29

2016 02 $ 483.172,77 2,74% 94 $ 1.244.459,78 $ 45.286.871,07

2016 03 $ 483.172,77 2,74% 93 $ 1.231.220,84 $ 46.518.091,91

2016 04 $ 483.172,77 2,74% 92 $ 1.217.981,91 $ 47.736.073,83

2016 05 $ 483.172,77 2,74% 91 $ 1.204.742,98 $ 48.940.816,80

2016 06 $ 483.172,77 2,74% 90 $ 1.191.504,04 $ 50.132.320,85

2016 07 $ 483.172,77 2,74% 89 $ 1.178.265,11 $ 51.310.585,95

2016 08 $ 483.172,77 2,74% 88 $ 1.165.026,18 $ 52.475.612,13

2016 09 $ 483.172,77 2,74% 87 $ 1.151.787,24 $ 53.627.399,37

2016 10 $ 483.172,77 2,74% 86 $ 1.138.548,31 $ 54.765.947,68

2016 11 $ 483.172,77 2,74% 85 $ 1.125.309,37 $ 55.891.257,05

2016 12 $ 483.172,77 2,74% 84 $ 1.112.070,44 $ 57.003.327,49

2016 M14 $ 483.172,77 2,74% 84 $ 1.112.070,44 $ 58.115.397,93

2017 01 $ 510.955,20 2,74% 83 $ 1.162.014,32 $ 59.277.412,25

2017 02 $ 510.955,20 2,74% 82 $ 1.148.014,15 $ 60.425.426,40

2017 03 $ 510.955,20 2,74% 81 $ 1.134.013,97 $ 61.559.440,37

2017 04 $ 510.955,20 2,74% 80 $ 1.120.013,80 $ 62.679.454,17

2017 05 $ 510.955,20 2,74% 79 $ 1.106.013,63 $ 63.785.467,80

2017 06 $ 510.955,20 2,74% 78 $ 1.092.013,46 $ 64.877.481,26

2017 07 $ 510.955,20 2,74% 77 $ 1.078.013,28 $ 65.955.494,54

2017 08 $ 510.955,20 2,74% 76 $ 1.064.013,11 $ 67.019.507,65

2017 09 $ 510.955,20 2,74% 75 $ 1.050.012,94 $ 68.069.520,59

2017 10 $ 510.955,20 2,74% 74 $ 1.036.012,77 $ 69.105.533,35

2017 11 $ 510.955,20 2,74% 73 $ 1.022.012,59 $ 70.127.545,95

2017 12 $ 510.955,20 2,74% 72 $ 1.008.012,42 $ 71.135.558,37

2017 M14 $ 510.955,20 2,74% 72 $ 1.008.012,42 $ 72.143.570,79

2018 01 $ 531.853,27 2,74% 71 $ 1.034.667,35 $ 73.178.238,14

2018 02 $ 531.853,27 2,74% 70 $ 1.020.094,57 $ 74.198.332,70

2018 03 $ 531.853,27 2,74% 69 $ 1.005.521,79 $ 75.203.854,49

2018 04 $ 531.853,27 2,74% 68 $ 990.949,01 $ 76.194.803,50

2018 05 $ 531.853,27 2,74% 67 $ 976.376,23 $ 77.171.179,74

2018 06 $ 531.853,27 2,74% 66 $ 961.803,45 $ 78.132.983,19

2018 07 $ 531.853,27 2,74% 65 $ 947.230,67 $ 79.080.213,86

2018 08 $ 531.853,27 2,74% 64 $ 932.657,89 $ 80.012.871,75

2018 09 $ 531.853,27 2,74% 63 $ 918.085,11 $ 80.930.956,86

2018 10 $ 531.853,27 2,74% 62 $ 903.512,33 $ 81.834.469,20

2018 11 $ 531.853,27 2,74% 61 $ 888.939,55 $ 82.723.408,75

2018 12 $ 531.853,27 2,74% 60 $ 874.366,77 $ 83.597.775,52

2018 M14 $ 531.853,27 2,74% 60 $ 874.366,77 $ 84.472.142,30

2019 01 $ 548.766,20 2,74% 59 $ 887.135,44 $ 85.359.277,74

2019 02 $ 548.766,20 2,74% 58 $ 872.099,25 $ 86.231.376,99

2019 03 $ 548.766,20 2,74% 57 $ 857.063,06 $ 87.088.440,04

2019 04 $ 548.766,20 2,74% 56 $ 842.026,86 $ 87.930.466,91

2019 05 $ 548.766,20 2,74% 55 $ 826.990,67 $ 88.757.457,57

2019 06 $ 548.766,20 2,74% 54 $ 811.954,47 $ 89.569.412,05

2019 07 $ 548.766,20 2,74% 53 $ 796.918,28 $ 90.366.330,33

2019 08 $ 548.766,20 2,74% 52 $ 781.882,09 $ 91.148.212,41

2019 09 $ 548.766,20 2,74% 51 $ 766.845,89 $ 91.915.058,30

2019 10 $ 548.766,20 2,74% 50 $ 751.809,70 $ 92.666.868,00

2019 11 $ 548.766,20 2,74% 49 $ 736.773,50 $ 93.403.641,50

2019 12 $ 548.766,20 2,74% 48 $ 721.737,31 $ 94.125.378,81

2019 M14 $ 548.766,20 2,74% 48 $ 721.737,31 $ 94.847.116,12

2020 01 $ 569.619,32 2,74% 47 $ 733.555,76 $ 95.580.671,88

2020 02 $ 569.619,32 2,74% 46 $ 717.948,19 $ 96.298.620,07

2020 03 $ 569.619,32 2,74% 45 $ 702.340,62 $ 97.000.960,69

2020 04 $ 569.619,32 2,74% 44 $ 686.733,05 $ 97.687.693,74

2020 05 $ 569.619,32 2,74% 43 $ 671.125,48 $ 98.358.819,22

2020 06 $ 569.619,32 2,74% 42 $ 655.517,91 $ 99.014.337,13

2020 07 $ 569.619,32 2,74% 41 $ 639.910,34 $ 99.654.247,47

2020 08 $ 569.619,32 2,74% 40 $ 624.302,77 $ 100.278.550,25

2020 09 $ 569.619,32 2,74% 39 $ 608.695,20 $ 100.887.245,45

2020 10 $ 569.619,32 2,74% 38 $ 593.087,63 $ 101.480.333,09

2020 11 $ 569.619,32 2,74% 37 $ 577.480,06 $ 102.057.813,15

2020 12 $ 569.619,32 2,74% 36 $ 561.872,50 $ 102.619.685,65

2020 M14 $ 569.619,32 2,74% 36 $ 561.872,50 $ 103.181.558,14

2021 01 $ 578.790,19 2,74% 35 $ 555.059,79 $ 103.736.617,93

2021 02 $ 578.790,19 2,74% 34 $ 539.200,94 $ 104.275.818,87

2021 03 $ 578.790,19 2,74% 33 $ 523.342,09 $ 104.799.160,96

2021 04 $ 578.790,19 2,74% 32 $ 507.483,24 $ 105.306.644,20

2021 05 $ 578.790,19 2,74% 31 $ 491.624,39 $ 105.798.268,59

2021 06 $ 578.790,19 2,74% 30 $ 475.765,54 $ 106.274.034,12

2021 07 $ 578.790,19 2,74% 29 $ 459.906,68 $ 106.733.940,81

2021 08 $ 578.790,19 2,74% 28 $ 444.047,83 $ 107.177.988,64

2021 09 $ 578.790,19 2,74% 27 $ 428.188,98 $ 107.606.177,62

2021 10 $ 578.790,19 2,74% 26 $ 412.330,13 $ 108.018.507,75

2021 11 $ 578.790,19 2,74% 25 $ 396.471,28 $ 108.414.979,03

2021 12 $ 578.790,19 2,74% 24 $ 380.612,43 $ 108.795.591,46

2021 M14 $ 578.790,19 2,74% 24 $ 380.612,43 $ 109.176.203,89

2022 01 $ 611.318,20 2,74% 23 $ 385.252,73 $ 109.561.456,62

2022 02 $ 611.318,20 2,74% 22 $ 368.502,61 $ 109.929.959,23

2022 03 $ 611.318,20 2,74% 21 $ 351.752,49 $ 110.281.711,72

2022 04 $ 611.318,20 2,74% 20 $ 335.002,37 $ 110.616.714,09

2022 05 $ 611.318,20 2,74% 19 $ 318.252,25 $ 110.934.966,35

2022 06 $ 611.318,20 2,74% 18 $ 301.502,14 $ 111.236.468,48

2022 07 $ 611.318,20 2,74% 17 $ 284.752,02 $ 111.521.220,50

2022 08 $ 611.318,20 2,74% 16 $ 268.001,90 $ 111.789.222,40

2022 09 $ 611.318,20 2,74% 15 $ 251.251,78 $ 112.040.474,18

2022 10 $ 611.318,20 2,74% 14 $ 234.501,66 $ 112.274.975,84

2022 11 $ 611.318,20 2,74% 13 $ 217.751,54 $ 112.492.727,38

2022 12 $ 611.318,20 2,74% 12 $ 201.001,42 $ 112.693.728,80

2022 M14 $ 611.318,20 2,74% 12 $ 201.001,42 $ 112.894.730,23

2023 01 $ 691.523,15 2,74% 11 $ 208.425,08 $ 113.103.155,30

2023 02 $ 691.523,15 2,74% 10 $ 189.477,34 $ 113.292.632,64

2023 03 $ 691.523,15 2,74% 9 $ 170.529,61 $ 113.463.162,25

2023 04 $ 691.523,15 2,74% 8 $ 151.581,87 $ 113.614.744,12

2023 05 $ 691.523,15 2,74% 7 $ 132.634,14 $ 113.747.378,26

2023 06 $ 691.523,15 2,74% 6 $ 113.686,41 $ 113.861.064,67

2023 07 $ 691.523,15 2,74% 5 $ 94.738,67 $ 113.955.803,34

2023 08 $ 691.523,15 2,74% 4 $ 75.790,94 $ 114.031.594,28

2023 09 $ 691.523,15 2,74% 3 $ 56.843,20 $ 114.088.437,48

2023 10 $ 691.523,15 2,74% 2 $ 37.895,47 $ 114.126.332,95

2023 11 $ 345.761,57 2,74% 1 $ 9.473,87 $ 114.135.806,81

Total Intereses Acumulados

$114.135.806,81

2023

2013

Liquidado HASTA  :

Liquidado DESDE :

AÑO

Tasa máxima de interés moratorio vigente al momento de efectuarse el 

pago:         (Art. 141 de la Ley 100 de 1993).

Total Retroactivo con intereses

LIQUIDACIÓN DE RETROACTIVO PENSIONAL CON INTERESES DE MORA 

2,74%

Total Mesadas

$ 185.472.625,35$ 71.336.818,53


